

مقدمه:

با توجه به این که پرستاری حرفه‌ای مراقبت محور است، هرگونه کوتاهی یا اشتباه در نحوه ارائه خدمات پرستاری، ممکن است صدمات جبران ناپذیری بر سلامت افراد و جامعه بگذارد. لذا ارتقای شایستگی های بالینی می تواند در این زمینه موثر باشد. هدف از صدور پروانه صلاحیت حرفه ای حفظ حقوق مردم با ارائه مراقبتهای پرستاری با کیفیت در دسترس به بیماران و مددجویان در بالین و در سطح جامعه، بواسطه کسب اطمینان از داشتن صلاحیت لازم از نظر علمی، اخلاقی، انضباطی، جسمی و روانی توسط شاغلین حرفه پرستاری است.

پروانه صلاحیت حرفه ای پرستاری:

گواهینامه ای است که از سوی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی به هر پرستار پس از اطمینان از احراز شایستگی های لازم مبتنی بر استانداردهای حرفه ای تعلق می گیرد.

آزمون تایید صلاحیت حرفه ای پرستاری:

یک امتحان جامع علمی جهت کسب پروانه صلاحیت حرفه ای پرستاری در کشور جمهوری اسلامی ایران است

مرکز صدور پروانه صلاحیت حرفه ای:

زیر مجموعه معاونت پرستاری است.

واحد صدور پروانه صلاحیت حرفه ای:

زیر مجموعه مدیریت پرستاری دانشگاه/دانشکده های علوم پزشکی است که عهده دار کلیه امور اجرائی و نظارتی این آیین نامه در سطح دانشگاه/دانشکده های علوم پزشکی می باشد.

شرایط پرستاران جهت دریافت گواهی

صلاحیت حرفه ای:

شرایط علمی:

الف-مدرک فراغت از تحصیل از دانشگاه های موردتأیید وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی داخل و خارج کشور
ب-قبولی در امتحان جامع پرستاری

برگزاری آزمون علمی بصورت سراسری توسط مرکز سنجش آموزش پزشکی وزارت انجام خواهد شد.

شرایط جسمی و روانی:

نداشتن معلولیت و ناتوانی جسمی و روانی که مانع کار پرستار می شود.

تمدید گواهی صلاحیت حرفه ای:

گواهی صلاحیت حرفه ای برای ۵ سال اعتبار دارد و تاریخ اعتبار گواهی در ذیل هر گواهی درج می شود.

شرایط تمدید گواهی صلاحیت حرفه ای:

الف- شرایط علمی:

۱-کسب امتیاز باز آموزی به میزان سالیانه ۲۵ امتیاز از سوی دفتر آموزش مداوم وزارت بهداشت

۲-قبولی در آزمون علمی

ب- شرایط اخلاقی و انضباطی:

جهت تمدید پروانه صلاحیت حرفه ای در نوبت های بعد فرد در صورت نداشتن احکام قطعی منجر به محرومیت از اشتغال نظام



عنوان

اطلاعات کلی در مورد پروانه صلاحیت حرفه‌ای پرستاران



گروه هدف: پرستار، اتاق عمل و هوشبری

نام و نام خانوادگی تدوینگر:
مرضیه سامی (سوپروایزر آموزشی)

تابستان ۱۴۰۳

صلاحیت حرفه‌ای به پیوست در سایت مرکز بارگذاری شده است.

کسب پروانه صلاحیت حرفه‌ای، جهت ایفای هرگونه نقش و ارائه خدمات پرستاری در سطح جامعه و مراکز و موسسات بهداشتی، درمانی، آموزشی و توانبخشی دولتی (کشوری و لشکری)، غیر دولتی (خصوصی، تأمین اجتماعی و خیریه و...) و مراکز مشاوره و ارائه خدمات پرستاری در منزل به افراد، خانواده‌ها، گروه‌ها و جوامع، الزامی است

پزشکی و دادگاه‌ها و بر اساس خود اظهاری دارای صلاحیت اخلاقی شناخته می‌شود.

در کلیه دانشگاه‌ها / دانشکده‌های علوم پزشکی واحد صدور گواهی زیر نظر مدیر پرستاری دانشگاه / دانشکده ایجاد می‌شود که مسئول آن به پیشنهاد مدیر پرستاری مربوطه و تأیید مرکز صدور گواهی صلاحیت حرفه‌ای و با حکم رئیس دانشگاه می‌باشد.

تعرفه صدور پروانه صلاحیت هر ساله توسط شورای صلاحیت حرفه‌ای تصویب و اعلام می‌گردد.

تمامی مراکز بهداشتی درمانی که پرستاران آنها پروانه صلاحیت حرفه‌ای را اخذ می‌نمایند، باید گواهی صلاحیت حرفه‌ای را دریافت و در مدارک پرسنل نگهداری نمایند و مشخصات پرستار را در سامانه صلاحیت حرفه‌ای ثبت نمایند.

از سال ۱۴۰۲، صدور پروانه صلاحیت حرفه‌ای به صورت الکترونیکی با آدرس op.salamat.gov.ir می‌باشد. راهنمای کار با سامانه صدور پروانه صلاحیت حرفه‌ای گروه پرستاری به همراه آئین نامه اعطای پروانه